Judicial, todos del Estado de Morelos, se advierte: 

EFECTOS DE LA CONTROVERSIA  

ACCIONES REALIZADAS  

1 

Se declara la invalidez parcial del Decreto 829, 
únicamente en la porción normativa del artículo 2. 

Poder Legislativo del Estado de Morelos  
Al expedir el Decreto Quinientos noventa y seis (596) 
publicado en el Periódico Oficial Tierra y Libertad el 
veintinueve de octubre de dos mil veinticinco, declaró la 
invalidez parcial del diverso ochocientos veintinueve 
(829)3. 

2 

Modificar el Decreto impugnado únicamente en la porción 
que se invalida. 

Poder Legislativo del Estado de Morelos  
Al emitir el Decreto Quinientos noventa y seis (596), se 
ajustó a las disposiciones emitidas en la ejecutoria 
dictada por este Alto Tribunal para quedar de la siguiente 
forma:  

“ARTÍCULO 2.- La pensión decretada deberá cubrirse a 
razón del 100% del último salario de la solicitante a partir 
del día siguiente a aquél en que la trabajadora se separe